PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 31.10.2023

№ 22
п. Гордеевский
«Об установлении размера должностных окладов муниципальных служащих Администрации Гордеевского  сельсовета
Троицкого района Алтайского края»

На основании части 2 статьи 7 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и статьей 46  Устава муниципального образования Гордеевский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Гордеевского сельского Совета депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить размер должностных окладов муниципальных служащих Администрации Гордеевского сельсовета Троицкого района Алтайского края в соответствии с  приложением.
2. Увеличить фонд оплаты труда, действующий на 01.10.2022 года на 18% с 01.01.2023. Фонд оплаты труда, действующий  на 01.10.2022 года на 20% с 01.01.2024, применив размеры должностных окладов по выше названному постановлению.

3. Решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4.  Настоящее Решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Гордеевского  сельсовета Троицкого района Алтайского края.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экономического развития, самоуправления, плана, бюджета и соблюдения законности (Бруг Е.Г.).
Глава сельсовета                                                               Е.Г. Бруг
Приложение
к решению Гордеевского сельского Совета депутатов «Об установлении размера должностных окладов муниципальных служащих Администрации Гордеевского сельсовета Троицкого района Алтайского края»
Размер денежного вознаграждения главы администрации сельсовета и должностных окладов муниципальных служащих Администрации Гордеевского сельсовета
	№

п/п
	Наименование
	Размер денежного вознаграждения, должностного оклада

руб.

	1.
	Должности муниципальной службы
	Должностной оклад

	1.1.
	Главная должность муниципальной службы

	1.1.1
	Глава администрации сельсовета
	9817

	1.1.2
	Секретарь Администрации
	7363